PAGE
2

Администрация Новоминского сельского поселения

                                                П Р О Т О К О Л   № 9
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуации и обеспечению пожарной безопасности в Новоминском сельском поселении

18.12.2013 г                                                                         ст.Новоминская

                               Председатель комиссии       Плахутин А.В.
                               Секретарь комиссии             Власенко Л.Е.

Присутствуют:          Казаков А.Л.-  заместитель председателя КЧС, ведущий

                                    специалист
                                   Шарафан А.Г.- заместитель генерального директора

                                   ЗАО АФП «Нива»

                                   Юрченко Е.В. – заместитель генерального директора

                                   ЗАО «Племзавод «Урожай»

                                   Деркач И.И.–  начальник отдела полиции  МВД

                                   по Каневскому району

                                   Нос Е.С.– заместитель директора ОАО «Албашский

                                   Элеватор»
                                    Черниченко А.А.- исполняющий обязанности директора

                                    МУП «Благоустройство»

                                   Рябыш Н.Т.-председатель ТОС № 8
                                   Вилачева А.И. – председатель ТОС № 7
                                                ПОВЕСТКА  ДНЯ:

     1. Об осуществлении профилактических мероприятий, направленных на выполнение мер предосторожности при нахождении жителей на водоемах в зимнее время.
                2. О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Новоминского сельского поселения в период проведения новогодних и  рождественских праздников.

1.СЛУШАЛИ: Об осуществлении профилактических мероприятий, направленных на выполнение мер предосторожности при нахождении жителей на водоемах в зимнее время
       Докл. Казаков А.Л.- заместитель председателя КЧС.
       Выступили: Плахутин А.В. председатель КЧС Новоминского сельского поселения.

      РЕШИЛИ: Решение прилагается ( принято единогласно).

           2. О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Новоминского сельского поселения в период проведения новогодних и  рождественских праздников.

            2. СЛУШАЛИ: О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Новоминского сельского поселения в период проведения новогодних и  рождественских праздников.

            Докл. Казаков А.Л.- заместитель председателя КЧС.

      РЕШИЛИ: Решение прилагается ( принято единогласно).

Председатель комиссии                                                                 А.В.Плахутин
Секретарь комиссии                                                                       Л.Е.Власенко
Администрация Новоминского сельского поселения

Каневского района

  Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

                            и обеспечению пожарной безопасности

                                                 Р Е Ш Е Н И Е

18.12.2013                                               № 1                          ст.Новоминская

Об осуществлении профилактических

мероприятий, направленных на
выполнение мер предосторожности при
 нахождении жителей на водоемах в
зимнее время
В целях недопущения нестастных случаев на водоемах в зимнее время комиссия предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Новоминского сельского поселения РЕШИЛА:

     1. Рекомендовать администрации Новоминского сельского поселения:

- в возможных местах выхода на лед- район дамб Бакумка Двухтоннелька   установить запрещающие аншлаги;

- в местную газету «Кировец» направлена для опубликования информация о правилах поведения на водоемах в зимнее время;

          -  проводить регулярный осмотр указанных участков водоемов.

   2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель КЧС администрации

Новоминского сельского поселения                                               А.В.Плахутин
Администрация Новоминского сельского поселения

Каневского района

  Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

                            и обеспечению пожарной безопасности

                                                 Р Е Ш Е Н И Е

18.12.2013                                               № 2                          ст.Новоминская

О мерах по обеспечению пожарной
 безопасности на территории
Новоминского сельского поселения в
 период проведения новогодних и
  рождественских праздников
В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Новоминского сельского поселения в период проведения новогодних и рождественских праздников комиссия предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Новоминского сельского поселения РЕШИЛА:

     1. Рекомендовать администрации Новоминского сельского поселения:

1. Утвердить график дежурств актива по охране общественного порядка и организовать проверки противопожарного состояния объектов, проводящих новогодние праздники, а также проверки противопожарного состояния объектов, реализующих пиротехническую и иную пожароопасную продукцию, используемую в новогодних праздниках и подлежащую обязательной сертификации
    в области пожарной  безопасности.
2. Запретить несанкционированную торговлю пиротехнической и иной потенциально       пожароопасной    продукцией.
3.Рекомендовать:

3.1. Руководителям бюджетных учреждений культуры (Ворона С.И., Калюжная Л.В.), организующих проведение       новогодних       праздников       и       массовых       мероприятий:

-
места проведения мероприятий с массовым скоплением людей предварительно согласовывать с отделом государственного пожарного надзора;

· новогодние праздничные мероприятия проводить только при полном устранении замечаний сотрудников государственного пожарного надзора по обеспечению        пожарной   безопасности;

-пройти обучение мерам пожарной безопасности совместно с лицами, ответственными      за      проведение новогодних
праздников;

-при организации и проведении новогодних праздников и других мероприятий с массовым пребыванием людей строго руководствоваться требованиями пункта 50 Правил пожарной безопасности, утвержденных приказом МЧС РФ от 18 июня 2003 года № 313 (ПИК 01-03), организовать обязательное дежурство ответственных лиц;

-в период проведения праздничных мероприятий обеспечить охрану общественного порядка на улицах населенных пунктов сельского поселения
   2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель КЧС администрации

Новоминского сельского поселения                                               А.В.Плахутин